
Statutární město Ostrava                                                  
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 

 

 

 Dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

        Dodatek č. 1 
 

 

          10911/2019/OM/1   
 
 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
 č. 10911/2019/OM 
 

uzavřený dle § 1746 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
 
 
Smluvní strany 

 

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava 

zastoupené XXXXXXXXXXXXX 

 

 

IČ:  00845451, evidenční č. 02   

DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH)   

Peněžní ústav:  Komerční banka, a.s.,  pobočka Ostrava   

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXX  

KS:                       308 

 

 

dále jen budoucí povinný   

 

a 

 

OVANET a. s. 

se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava        

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2335 

jejímž jménem jedná XXXXXXXXXXXXXX 

DIČ: CZ25857568 

________________________________________ 

 

IČO: 25857568 

 

   

dále jen budoucí oprávněný   

 

 

 

   

 

uzavírají tento dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě (dále 

označeno jen „dodatek“) 

 

 

 
       



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  

úřad městského obvodu 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

 
  
 
Obsah dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

     Budoucí  povinný  a  budoucí  oprávněný  uzavřeli  dne 03. 09. 2019  smlouvu  o  budoucí  smlouvě o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě č. 10911/2019/OM (dále jen „Smlouva“). Podle této Smlouvy hodlá budoucí 

oprávněný  v rámci  stavby „Optická trasa Poděbradova x Varenská“ umístit podzemní vedení veřejné 

komunikační sítě do částí pozemků uvedených v čl. 1 odst. 1. Smlouvy, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz. Účinnost Smlouvy je do 04. 09. 2021. 

  

čl. I. Předmět dodatku 

 

Smluvní strany berou na vědomí, že u pozemků : 

 

- parc. č. 2398/1 došlo v katastru nemovitostí ke změně zápisu druhu pozemku ze „zahrada“ na 

„ostatní plocha“ se způsobem využití „ostatní komunikace“, 

- parc. č. 3608/1  došlo v katastru nemovitostí ke změně zápisu způsobu využití z „ostatní 

komunikace“ na „jiná plocha“, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, zapsaných v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 

č. 3000 pro katastrální území Moravská Ostrava, obec Ostrava.  

 

 

Smluvní strany se tímto dodatkem ke Smlouvě dohodly: 
 

1. V článku IV. Smlouvy se ruší text v odst. 2. a nahrazuje se novým textem následujícího znění:  

Smluvní strany se dohodly, že písemnou výzvu k uzavření Hlavní smlouvy (dále také jen jako „výzva“) je 
budoucí oprávněný oprávněn učinit do čtyř let ode dne účinnosti této smlouvy. Budoucí oprávněný je 
povinen k výzvě přiložit tři originály vyhotoveného geometrického plánu včetně určení délky podzemního 
vedení veřejné komunikační sítě v běžných metrech a jedno vyhotovení zaměření skutečného provedení 
podzemního vedení veřejné komunikační sítě, tj. zaměření trasy podzemního vedení veřejné komunikační 
sítě  vč. výškopisu v jeho koncových a lomových bodech před zasypáním výkopu, přičemž údaje výškopisu 
budou obsahovat jak hodnotu v úrovni horního líce povrchu podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 
tak hodnotu v úrovni povrchu terénu. Nebude-li k výzvě připojen požadovaný počet originálů 
geometrického plánu nebo nebude-li uvedena délka podzemního vedení veřejné komunikační sítě v 
běžných metrech, nebo nebude-li připojeno zaměření skutečného provedení podzemního vedení veřejné 
komunikační sítě vč. výškopisu, dohodly se smluvní strany, že nejde o výzvu učiněnou řádně a budoucímu 
povinnému nevzniká povinnost Hlavní smlouvu uzavřít.   
 

2. V článku V. Smlouvy se ruší text v odst. 1. a nahrazuje se textem následujícího znění:   

Budoucí oprávněný se zavazuje, že podzemní vedení veřejné komunikační sítě umístí a provede v souladu: 

-  s podmínkami stanovenými odborem investic a místního hospodářství uvedenými ve vyjádření ke stavbě 

„Optická trasa Poděbradova x Varenská“ č. j. MOaP/027818/19/OIMH/Šin. ze dne 29. 4. 2019. Tyto 

podmínky tvoří přílohu č. 3 této smlouvy a jsou její nedílnou součástí; 

- s podmínkami stanovenými odborem investic a místního hospodářství uvedenými ve vyjádření ke stavbě 

„Optická trasa Poděbradova x Varenská“ č. j. MOaP/044447/21/OIMH/Šin. ze dne 26.5.2021. Tyto 

podmínky tvoří přílohu tohoto dodatku a jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

                 

 

 

 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  

úřad městského obvodu 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

 
 

 

čl. II. Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), podléhá 

tento dodatek zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění 

v registru smluv povinný. 

Tento dodatek nabyde účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek neobsahuje žádné skutečnosti, které lze označit jako Obchodní 

tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník nebo jiných zákonů.   

5. Tento dodatek je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží strana oprávněná a dvě 

vyhotovení strana povinná. 

6. Povinný a oprávněný shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetli, že byl uzavřen po 

vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Obě smluvní strany 

potvrzují správnost a autentičnost smlouvy svým podpisem. 

čl. III. Doložka platnosti právního jednání 

 

1. Platnost tohoto dodatku, je ze strany budoucího povinného ze služebnosti inženýrské sítě podmíněna 

rozhodnutím Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz. Budoucí povinný ze služebnosti  

2. inženýrské sítě potvrzuje, že tato podmínka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, ve znění pozdějších předpisů byla splněna. 

3. O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz usnesením 

č. 3149/RMOb1822/50/21 ze dne 28. 06. 2021. 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  

úřad městského obvodu 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Příloha - č. j. MOaP/044447/21/OIMH/Šin. ze dne 26. 5. 2021 

 

 

 

 

Za statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  

  
Datum:  
 

Místo: Ostrava 

 

 

 

XXXXXXXXXXXXX   

                                       
             

 

 

 

 

Za OVANET a.s. 

 

 

Datum:  ___________________________________   

 

Místo:   ___________________________________   

 

 

 _________________________________________   

 

XXXXXXXXXXXXX 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
          


